[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН»
Администрация Неклиновского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.04.2020 г. № 120
с. Покровское

Об организации выдачи продуктовых наборов
обучающимся в общеобразовательных учреждениях

Неклиновского района

В соответствии с п. 17 Приложения к распоряжению Губернатора Ростовской области от 09.04.2020 №77, Администрация Неклиновского района постановляет:

1. Обеспечить выдачу продуктовых наборов обучающимся в муниципальных общеобразовательных учреждениях из числа малообеспеченных и многодетных семей, детей-инвалидов, обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в дни учебных занятий, проводимых в рамках образовательного процесса вне общеобразовательного учреждения, в период по 30 апреля 2020 года за счет средств бюджета Неклиновского района, предусмотренных на организацию питания во время пребывания в общеобразовательном учреждении.

2. Финансовому управлению администрации Неклиновского района обеспечить перераспределение средств предусмотренных на организацию питания малоимущих граждан на цели по обеспечению выдачи продуктовых наборов.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений Неклиновского района:

- заключить договоры с организаторами питания на обеспечение продуктовыми наборами обучающихся, указанных в пункте 1 настоящего постановления, исходя из стоимости питания в день, утвержденного постановлением Администрации Неклиновского района от 12.12.2012 № 1236;
- утвердить состав продуктовых наборов;

- утвердить график выдачи продуктовых наборов;

- выдачу продуктовых наборов обеспечить не позднее 17.04.2020 г.;

- утвердить реестр выдачи продуктовых наборов;

- составить и утвердить списки получателей;

- информировать родителей (законных представителей) обучающихся о составе продуктового набора, о графике выдачи продуктовых наборов путем размещения соответствующей информации на официальном сайте образовательного учреждения

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 06.04.2020 г.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы Администрации Неклиновского района Терещенко О.В.

Глава Администрации

Неклиновского района

                              В.Ф. Даниленко